—1—

文 山 州 财 政 局
文 山 州 水 务 局

文件

文财农〔2023〕52号

文山州财政局 文山州水务局转发关于进一步
加强水利救灾资金管理工作通知

各县（市）财政局、水务局：

现将《云南省财政厅 云南省水利厅关于进一步加强水利救

灾资金管理工作通知》（云财农〔2023〕85号）转发你们，结合

我州实际情况，提出如下要求，请一并贯彻执行：

一、加强汇报对接，积极争取上级支持

水利救灾资金属于各级共同财政事权转移支付。各县（市）

要高度重视，认真研究，从政策内容、管理制度等方面进行落实。

—2—

做实项目储备，原则上每年 3月底前，各县（市）可根据各自水

旱灾情，结合本县（市）投入责任落实情况、项目储备等向州财

政局、水务局申报水利救灾资金，由州财政局、州水务局审核后，

联合向省级提出补助申请，最大限度争取上级支持，增强水利救

灾能力。

二、加快预算执行，确保绩效目标实现

县（市）级财政部门负责做好资金审核拨付、支出进度督促

等工作，县（市）水务部门负责做好项目实施方案编制、项目组

织实施和执行情况监督、预算绩效管理等工作。结合防灾减灾救

灾工作实际，进一步优化完善绩效评价指标体系，强化资金绩效

管理效能，加强资金监管，提高资金使用效益。

三、严格信息公开制度

各县（市）要落实资金各环节的公开公示要求，接受群众和

社会监督。畅通群众信息反馈途径，及时处理群众举报问题。

文山州财政局 文山州水务局

2023年 6月 14日

—3—

附件

—4—

—5—

—6—

—7—

—8—

—9—

—10—

—11—

—12—

—13—

—14—

文山州财政局办公室 2023年 6月 14日印发